Estado de Santa Catarina
Município de Chapecó

Conselho Gestor do Programa Municipal de Parcerias Público Privadas-CGPPP

1

OFÍCIO CGPPP Nº 011/2022                       Chapecó, 24 de agosto de 2022.

À PROFUZZY ENGENHARIA E PROJETOS e demais interessadas

Prezados,

O Município de Chapecó, através do Conselho Gestor do Programa Municipal de

Parcerias Público-Privadas – CGPPP, esclarece que os dados requeridos pela empresa nos

pedidos formulados no âmbito do presente procedimento foram atendidos com a maior

brevidade possível. De modo geral, nenhuma informação requerida teria o condão de

impedir a requerente de formular os estudos e levantamentos de que trata o objeto do

presente procedimento.

No entanto, apenas por liberalidade e discricionariedade da Administração

Pública, com vistas a possibilitar o melhor aproveitamento dos estudos que devem aportar

à análise do poder executivo, o CGPPP entende por bem prorrogar o prazo para a

apresentação dos estudos do Edital de Chamamento Público nº 03/2022 pelo prazo de 20

dias, a contar da data limite para a entrega inicialmente definida, qual seja 05 de setembro

de 2022.

Com a presente decisão, que visa homenagear o princípio da razoabilidade e o

melhor atendimento ao interesse público, fica definida como data limite para a

apresentação dos estudos de que trata o presente chamamento público o dia 26 de

setembro de 2022, a qual não será prorrogada.

Aproveitamos para comunicar que a entrega dos estudos/projetos se dará da seguinte

forma:

1) Via eletrônica: a formatação dos arquivos deverá ser em PDF e também em

arquivos originais e editáveis.

2) Via impressa acompanhada de pen drive – deverá ser protocolada na Diretoria

de Gestão de Compras, situada na Avenida Getúlio Dorneles Vargas, nº 957-

S, até às 17h30min do dia 26/09/2022.

3) No envelope deverá estar descrito "Chamamento Público de Estudos nº

03/2022 CGPPP " e constar o nome da pessoa autorizada.

Esta decisão será publicada em meio oficial e será disponibilizada às empresas

habilitadas no certame através dos dados informados.

Atenciosamente,

Thiago Felipe Etges

Presidente

Conselho Gestor do Programa Municipal de Parcerias Público Privadas -CGPPP

		2022-08-24T09:47:48-0300
	JAURO SABINO VON GEHLEN:92130445004